
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2024-00931550- -UNC-ME#FCA

 
VISTO:

Lo presentado a Nº de Orden 2, por el Ing. Agr. Joaquín HERRERO, Leg. N°
50.860, por la cual solicita autorización para la realización de la actividad de extensión
a través del dictado del Taller titulado: “Encuentro entre grupos Scouts y
Brigadas Forestales en el Camino Real”; seguido de una Charla expositiva
titulada: “Implicancias socio ecológicas de los incendios en Córdoba”,
llevados a cabo el día 9 de Noviembre de 2024, de 15 a 20 hs., en forma
presencial, en el Museo Jesuítico de Jesús María, Provincia de Córdoba; y

CONSIDERANDO:

Que la mencionada actividad fue solicitada a N° orden 3, por el representante del
“Grupo de Productores Agroecológicos de Colonia Caroya”.

Que los objetivos propuestos son promover la articulación entre diferentes actores
locales que trabajan en torno al cuidado del medio ambiente y la producción de
alimentos sanos, en la ciudad de Colonia Caroya. Así como también, contribuir con los
procesos de aprendizaje de cada grupo, con énfasis en las implicancias socio-
ecológicas de los incendios forestales en la zona central de Córdoba.

Que es voluntad del equipo extensionista, poder seguir facilitando la articulación de los
diferentes productores presentes en el territorio, en el cual desarrollan su labor.

Que los contenidos desarrollados se alinean con el ODS 12: Producción y Consumo
Responsables, el ODS 13: Acción por el clima, el ODS 15: Vida de ecosistemas
terrestres y el ODS 17: Alianzas para lograr los objetivos.

Que dicha solicitud es avalada por el Coordinador de la Cátedra de Ecología Agrícola y
la Secretaría de Extensión de esta Casa.

Por ello

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS



RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: Autorizar y Convalidar la actividad de extensión a través del dictado
del Taller titulado: “Encuentro entre grupos Scouts y Brigadas Forestales
en el Camino Real”; seguido de una Charla expositiva titulada:
“Implicancias socio ecológicas de los incendios en Córdoba”, llevados a
cabo el día 9 de Noviembre de 2024, de 15 a 20 hs., en forma presencial, en el
Museo Jesuítico de Jesús María, Provincia de Córdoba. La presente
jornada estuvo destinada a Público en General, interesados en abordar temas tales
como lo son las implicancias socio ecológicas y económicas de los incendios forestales
en la zona central de la provincia.

EQUIPO DE TRABAJO:

Por la FCA-UNC:

Ing. Agr. Joaquín HERRERO - Leg. N° 50.860
Ing. Agr. José L. MOLINA - Leg. N° 47.869

Por el “Grupo de Productores Agroecológicos de Colonia Caroya”:

Sr. Pedro Sebastián FERNANDEZ - Diplomado en Turismo Rural/
Diplomado en Agroecología y Soberanía Alimentaria FCA-UNC

ARTÍCULO 2º: Por Mesa de Entradas comuníquese, al Área de Personal y Sueldos y
déjese constancia en el legajo personal, a las Secretarías de Extensión, General y a los
interesados. Cumplido, Archívese.

 


	numero_documento: RD-2024-693-E-UNC-DEC#FCA
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Martes 19 de Noviembre de 2024
		2024-11-19T15:29:06-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro David Carbelo
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-11-19T18:18:05-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: JORGE OMAR DUTTO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-11-19T18:18:07-0300
	GDE UNC




